I. promptus, *adj.* with *comp.* and *sup.* [*P.* of *promo*]. **I. Prop.**, *set forth, brought forward, disclosed, exposed, manifest*: *aliud clausum in pectore, aliud promptum in lingua habere*, S. C. 10, 5: *tametsi hoc minime lateo, quod ita promptum et propositum est, ut, etc.*, Rosc. 118: *prompta et aperta*, Fin. 1, 30: *eminentia et prompta*, Or. 3, 215: *nihil . . . quod non istius cupiditati promptissimum esset*, 2 Verr. 4, 42.—**II. Me t on.** **A. At hand, prepared, ready, quick, prompt, inclined, disposed** (*paratus, expeditus*): *promptus homo*, 2 Verr. 4, 37: *fidem populo R. promptam praebere*, Caec. 78: *quorum cognoverat promptam audaciam*, S. C. 32, 2: *sagittae*, O. 3, 186: *promptissimus quisque intercederunt, ablest*, Ta. A. 3.—*With ad.*: *ad bella suscipienda promptus est animus*, 3, 19, 6: *animus ad defendendam rem p.*, Fam. 3, 11, 4: *esse animo prompto ad iocandum*, Q. Fr. 2, 13, 1: *homines ad vim prompti, ad scitionem parati*, Agr. 2, 82: *paratio ad usum forensium per promptioreque esse*, Div. C. 41: *promptiores ad nostra pericula*, Off. 1, 83: *promptus ad lacesendum certame*, L. 44, 4, 2: *ad excursionem genus*, L. 27, 32, 1.—*With i in and acc.*: *promptior in spem*, Ta. A. 35.—*With i and abl.*: *celeritas prompta et parata in agendo*, Br. 154: *in rebus gerendis promptus*, N. Them. 1, 4.—*With pro* (very rare): *utemini nobis etiam promptioribus pro patriā*, L. 22, 59, 11.—*With abl. instrum.*

adulescens et consilio et manu promptus, L. 2, 33, 5: linguā, L. 2, 45, 15: haud quisquam manu promptior erat, L. 2, 56, 7: promptior linguā quam manu, S. 44, 1.—With *dat.* (rare): nullum gentem promptiorē veniae dandae fuisse, L. 25, 16, 12.—**B.** *Bold, enterprising*: promptissimus quisque, Ta. A. 3: prompti post eventum, Ta. A. 27.—**C.** *Easy, practicable*: facilis et prompta defensio, Or. 1, 237: moenia haudquam prompta oppugnanti, L. 23, 1, 10: sed nec mihi dicere promptum, Nec facere est isti, O. 13, 10.

2. (**prōmptus**, ūs), only *abl. ū, m.* [pro + R. EM-; L. § 235]. **I.** Prop., an exposure, visibility, obviousness; only in the phrase in promptu, public, open, visible, manifest, before the eyes: ut (decorum) non reconditā quādam ratione cernatur, sed sit in promptu, Off. 1, 95: eam (figuram) ponere in promptu (opp. tegere atque abdere), Off. 1, 126: ingenium in promptu habere, show his ability, S. C. 7, 1: in promptu scrinia Brutus habet, O. P. 1, 1, 24.—**II.** Fig. **A.** *Readiness*: only in the phrase in promptu, at hand, ready: ea dicam, quae mihi sunt in promptu, Ac. 1, 4: in promptu habere, quantum natura hominis pecudibus antecedit, Off. 1, 105.—**B.** *Ease, facility*: only in the phrase in promptu, easy: quadrupes In promptu regere est, O. 2, 86: quam quae comprehendere dictis In promptu mihi sit, O. 13, 161.